
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

31/2023

Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL PRESIDENTE CASTELLO
82.777.244/0001-40 (49) 3457-1122

89745-000 - Presidente Castello Branco
82/2023

Data do Processo: 28/08/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAUCHUTAGEM DE PNEUS, PARA O EXERCÍCIO 2023,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES NO PRESENTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2023

PARECER DA COMISSÃO

Reunida a Comissão de Licitação no local e horário marcado para abertura do certame, foram analisadas as propostas
apresentadas, sendo consideradas de acordo e aceitas, e, após a fase de lances, ficam vencedoras as empresas conforme
segue:

Reuniram-se no dia 19/09/2023, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 6098/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 82/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: GRANDO PNEUS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
5 5-Recauchutagem de pneu 12.5/80 R-18, G2/L2, 12 lonas

- Recauchutagem de pneu 12.5/80 R-18, G2/L2, 12 lonas
10,000 SEV RUZI 738,0000 7.380,00

10 10-Recauchutagem de pneu 17.5x25 G2/L2, 16 lonas -
Recauchutagem de pneu 17.5x25 G2/L2, 16 lonas s

10,000 SEV RUZI 1.480,0000 14.800,00

13 13-Recauchutagem de pneu 19.5L R-24, G2/L2, 12 lonas -
Recauchutagem de pneu 19.5L R-24, G2/L2, 12 lonas

13,000 SEV RUZI 1.550,0000 20.150,00

17 17-Recauchutagem de pneu 900x20, comum (diagonal),
14 lonas - Recauchutagem de pneu 900x20, comum
(diagonal), 14 lonas liso

25,000 SEV RUZI 397,0000 9.925,00

52.255,00Total do Participante:
Participante: R. K. KASCZUK & CIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
2 2-Recauchutagem de pneu 1000x20, comum (Diagonal),

16 lonas - Recauchutagem de pneu 1000x20, comum
(Diagonal), 16 lonas, borrachudo

45,000 SEV BOREX 427,0000 19.215,00

3 3-Recauchutagem de pneu 100x20, comum (diagonal),
16 lonas - Recauchutagem de pneu 100x20, comum
(diagonal), 16 lonas, liso

15,000 SEV BOREX 413,0000 6.195,00

15 15-Recauchutagem de pneu 750x16, 10 lonas,
borrachudo - Recauchutagem de pneu 750x16, 10 lonas,
borrachudo

45,000 SEV BOREX 305,0000 13.725,00

16 16-Recauchutagem de pneu 750x16, 10 lonas, liso -
Recauchutagem de pneu 750x16, 10 lonas, liso

25,000 SEV BOREX 310,0000 7.750,00

46.885,00Total do Participante:
Participante: F. VACHILESKI & CIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
14 14-Recauchutagem de pneu 23.1x26, R1, 14 lonas -

Recauchutagem de pneu 23.1x26, R1, 14 lonas
8,000 SEV RUZI 3.200,0000 25.600,00

25.600,00Total do Participante:



Página: 2 / 3
Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 1- Recauchutagem de pneu 1000x20 radial misto (M+S,

ON/OFF) - Recauchutagem de pneu 1000x20 radial misto
(M+S, ON/OFF), borrachudo, 16 lonas

60,000 SEV TIPLER 475,0000 28.500,00

6 6-Recauchutagem de pneu 12x16.5, G2/L2, 12 lonas -
Recauchutagem de pneu 12x16.5, G2/L2, 12 lonas

10,000 SEV TIPLER 650,0000 6.500,00

7 7-Recauchutagem de pneu 14.9x24, R1, 10 lonas -
Recauchutagem de pneu 14.9x24, R1, 10 lonas

25,000 SEV TIPLER 1.000,0000 25.000,00

8 8-Recauchutagem de pneu 1400x24, E3/L3, 16 lonas -
Recauchutagem de pneu 1400x24, E3/L3, 16 lonas

40,000 SEV TIPLER 1.400,0000 56.000,00

9 9-Recauchutagem de pneu 1400x24, E3/L3, 24 lonas -
Recauchutagem de pneu 1400x24, E3/L3, 24 lonas

40,000 SEV TIPLER 1.300,0000 52.000,00

18 18-RECAUCHUTAGEM DE PNEU 275/80 R22.5, 16 LONAS,
BORRACHUDO - RECAUCHUTAGEM DE PNEU 275/80
R22.5, 16 LONAS, BORRACHUDO

32,000 SEV TIPLER 450,0000 14.400,00

19 19-RECAUCHUTAGEM DE PNEU 275/80 R22.5, 16 LONAS,
BORRACHUDO - RECAUCHUTAGEM DE PNEU 275/80
R22.5, 16 LONAS, BORRACHUDO

32,000 SEV TIPLER 450,0000 14.400,00

196.800,00Total do Participante:
Participante: GIARETTA PNEUS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
4 4-Recauchutagem de pneu 12.4x24, R1, 10 lonas -

Recauchutagem de pneu 12.4x24, R1, 10 lonas
38,000 SEV BOREX 885,0000 33.630,00

11 11-Recauchutagem de pneu 18.4x30, R1, 12 lonas -
Recauchutagem de pneu 18.4x30, R1, 12 lonas

35,000 SEV BOREX 1.830,0000 64.050,00

12 12-Recauchutagem de pneu 18.4x34, R1, 12 lonas -
Recauchutagem de pneu 18.4x34, R1, 12 lonas

23,000 SEV BOREX 1.800,0000 41.400,00

139.080,00Total do Participante:
460.620,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Presidente Castello Branco, 19/09/2023

PREGOEIRO

Alexandra Schumann

MEMBRO

Ana Carla Frigo

MEMBRO

Vanderlei Frigo

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

IMPERIO PNEUS E RECAPAGENS LTDA

EVERSON ANTUNES

GIARETTA PNEUS LTDA

DORACI FRANCISCO GIARETTA



Página: 3 / 3

GARBIN & BERGAMO LTDA

MURILO BERGAMO GARBIN

F. VACHILESKI & CIA LTDA

GLADIR ANTONIO DARIVA

R. K. KASCZUK & CIA LTDA

SANDRO MARCELO WOITOWIKI

GUERRA PNEUS LTDA

KELVIN FORNARI GUERRA

GRANDO PNEUS LTDA

CARLOS ALBERTO PAGANELLA


